
TIETÄJÄ 1915. 
 

 Huolitko sinä vielä minusta, rakas lukija?  Kelpaanko vielä ystäväksesi sinulle vai 

oletko tyhjyyteeni ja tyhmyyteeni väsynyt?  Sanotko minulle hyvästi iäksi vai otatko 

minut vielä luoksesi ensi vuonna? 

 Katso, minä olen vasta kymmenvuotias lapsi, vaikka otsani on rypyssä kuin vanha 

viisaan ja ajatukseni kulkee idästä lähteen kuin pitkäisen salama.  Enkä minä tiedä, 

olenko poika vai tyttö.  Lienen molempia enkä kumpaakaan, niinkuin muinoinen 

Hermafroditos, sillä olenhan syntynyt Hermeksen jumalallisesta ajatuksesta ja 

Afroditeen rakkaudesta kauneuteen.  En liioin tiedä, mitä kansallisuutta olen.  

Ihmisiksi kutsuttiin vanhempiani ja saman perheen lapsiksi olen oppinut ajattelemaan 

sekä suomalaisia että intialaisia, sekä musta- että valko-ihoisia, sekä hyviä että pahoja.  

Anna minulle puutteellisuuteni anteeksi, kun olen niin nuori ja tietämätön! 

 Aivoni ovat täynnä ajatuksia ja kuitenkin tuntuvat tyhjiltä joskus.  Sydämeni on 

täynnä lempeyttä ja rakkautta ja kuitenkin huokuu kylmyyttä joskus.  Te kaikki, jotka 

olette tervehtien ottaneet minut vastaan ja hellästi päätäni silitelleet, te olette sydäntäni 

lämmittäneet ja aivojani elvyttäneet.  Kiitän teitä, kiitän ja kumarran. 

 Jos elämä on tanssia, silloin olen kymmenvuotias tyttönen.  Tahtoisin keikailla 

teidän edessänne ja voittaa teidän suosionne, te harmaapäiset, te kultakutriset, ettette 

lähtisi tanssiin ilman minua. 

 Jos elämä on taakka, silloin olen reipas nuorukainen, sillä meidän suvussa 

kasvamme hyvin nopeasti.  Olen nuori ja reipas eikä minulla muita taakkoja ole kuin 

oman olemiseni kevyt kuorma.  Antakaa minun siis kulkea vieressänne ja puhua teille 

ilon ja lohdutuksen sanoja, te raskautetut, te surumieliset.  Älkää lähtekö taipaleelle 

ilman minua! 

 Ja jos elämä on etsimistä, silloin heitän päältäni nuoruuden hurmaavan harson ja 

näytän teille tietäjän viisaan hymyn ja läpitunkevan katseen.  Olen syntyjä syviä 

tutkinut, olen suurien salaisuuksien perille päässyt.  Seuratkaa minua, niin ette 

ainoastaan etsi, vaan myös löydätte, te totuutta janovat.  Istun viisauden lähteellä, ken 

maljasta minun juopi, hän löytää kaihonsa ihanteen. 

 Mutta nähkääs: yhtäkaikki olen vain kerjäläinen, joka kuljen ovelta ovelle ja anon 

rakkautta.  Kolme kertaa koputan: päästätkö, päästätkö, päästätkö? ja kun avaat ja 

tupaasi astun, heitän yltäni kerjäläisen kaapun ja seison edessäsi jumalien lähettiläänä, 

joka julistan sinulle, mitä jumalat sinulta odottavat. 

 

* 

 

 Tietäjä ilmotetaan tilattavaksi vuodelle 1915. 

 Tietäjän kanta ei muutu, sen ohjelma ei. 



 Tietäjän koko ja hinta pysyy ennallaan; jos tilaajamäärä nousee 2,000:een, 

ilmestyy Tietäjä joka kuukausi 48-sivuisena. 

 Tietäjä tilataan postin kautta, asiamiehiltä tai suoraan toimitukselta, os. Åggelby, 

jolloin raha paraiten lähetetään postiosotuksena. 

 Tietäjä yksin maksaa Suomessa Smk. 5: ─, Amerikassa 1 ½ dollaria. 

 Tietäjä ja Salainen oppi maksaa Suomessa Smk. 10: ─, Amerikassa 2 ½ dollaria.  

Se joka tahtoo Tietäjän (ja Salaisen Opin) jälkivaatimuksella ja vielä jonkun kirjan 

esim. alennusluettelosta, hän käyttäköön myötäseuraavaa kirjatilauskorttia. 

 Se joka tahtoo hankkia tilaajia lisää Tietäjälle, hän käyttäköön mukana seuraavaa 

tilauslistaa. 

 Salaisen Opin tilaajat, jotka kykenevät yhtaikaa suorittamaan sekä Tietäjän että 

Salaisen Opin tilaushinnan (Smk. 10: ─), tehkööt hyväntahtoisesti niin.  Mutta koska 

Salaisen Opin lista käsittää ainoastaan luotettavat ja varmat tilaajat, lähetämme kyllä 

jälkivaatimuksella Salaisen Opin kuudennen niteen, kohta kun se ilmestyy, niille, 

jotka eivät ole tilausmaksuaan ennen sitä suorittaneet. 

 Tietäjä 1914 valmistuu sidottuna tammikuussa ja maksaa Smk. 7: ─. 

 Salainen Oppi, I osa, sidottuna Smk. 27: ─. 

 Tietäjän kannet 1915 Smk. 1:25.  Helsinkiläiset tilaajat, jotka tahtovat tämän 

vuoden Tietäjänsä sidotuksi, tuokoot vihkonsa Bulevardin 7:ään ensi vuoden alussa 

ennen tammikuun 15 p:ää: sidotaan 2 markalla. 

 

* 

 

 Tapamme mukaan vähän tilastoa. 

 „Ihminen päättää, Jumala säätää.“  Tämä sananlasku johtuu mieleemme, kun 

vertaamme Tietäjän leviämistä tänä vuonna viime vuoden numeroihin ja katselemme 

niitä uljaita sanoja, joita viime joulukuussa lausuttiin.  Kaukana siitä, että olisimme 

päässeet tilaajien lukumäärässä 2000:een, kadotimme päinvastoin Amerikassa monta 

kymmentä tilaajaa.  Tätä emme lausu surumielin, sillä syynä tilaajamäärän 

alenemiseen Amerikassa oli se ilahduttava seikka, että teosofisen harrastuksen 

kasvaessa maamiestemme kesken siellä he ovat saaneet oman äänenkannattajan 

„Teosofian Valo“, josta Tietäjässä ennenkin on puhuttu.  Päinvastoin täytyy vielä 

erityisesti iloita siitä, että monet ystävät Amerikassa omasta uudesta aikakaus-

lehdestään huolimatta eivät tahtoneet katkaista yhteyttään emämaan teosofisen 

liikkeen kanssa, vaan yhä edelleen jäivät kannattamaan meidän pyrkimyksiämme 

täällä ja tilasivat Tietäjän kuten edellisinäkin vuosina. 

 Kaiken kaikkiaan Tietäjän tilaajamäärä kuitenkin kasvoi tänä vuonna, vaikka 

pienellä prosentilla, kuten näkyy seuraavista numeroista. 

 Vuonna 1913 levisi Tietäjää Helsingissä 272 kpl., maaseudulle 1041 ja 

Amerikkaan 247 eli yhteensä 1560 kpl. 



 Vuonna 1914 oli Tietäjän tilaajien lukumäärä Helsingissä 272 (sama kuin 1913), 

maaseudulla 1106 (noussut 6 %), mutta Amerikassa 200 (alentunut 47 kpl. eli noin 

20 %), toisin sanoen yhteensä 1578 kpl. (noussut 1 
1

/5 %). 

 Saa nähdä, kuinka ensi vuonna käy.  Elämme vaikeuksien ajassa, mutta myös 

yllätyksien.  Paljon kyyneliä vuotaa maailmassa, paljon tuskan huutoja kuuluu, mutta 

rakkauden ja totuuden valtakunta on myös lähempänä ihmisiä kuin ennen.  Jospa 

meidän pieni teosofinen joukkomme osaisi koota voimansa, henkiset ja aineelliset, ja 

lujana säilyttää myrskyjen läpi uskonsa Kristushengen lopulliseen voittoon.  Jospa 

meidän Tietäjämme näkevin mielin osaisi palvella rakkauden ja totuuden 

valtakunnan lähestymistä ja ylläpitää „piskuisessa laumassamme“ uskoa hengen 

voimaan.  Rakkauden kaunein kukka on inhimillinen luottamus ja anteeksiantamus.  

Antakaamme Tietäjälle anteeksi sen puutteellisuudet ja luottakaamme horjumatta 

sen vilpittömään totuuden tahtoon. 

 Kaikille lukijoille ja ystäville toivoo Tietäjä joulukellojen soidessa kirkkaita 

ajatuksia ja lämpimiä tunteita. 

 
(Tietäjä 1914 Joulukuu N:o 12, ss. 465-467) 


